



*BIULETYN
Lubuskiego
Klubu
Przyrodników
nr 25 (4 / 92)*

+ + +

Letni obóz naukowo - szkoleniowy

Letni obóz naukowo-szkoleniowy Klubu odbędzie się w dniach od 27 lipca do 2 sierpnia w rejonie Torzymia. Celem obozu są badania inwentaryzacyjne doliny Ilanki oraz szkolenie członków Klubu /rozpoznawanie wybranych gatunków roślin i zwierząt, chwytanie i obrączkowanie ptaków itp./. Osoby zainteresowane udziałem prosimy o zgłoszenie uczestnictwa /korespondencyjne lub telefoniczne/ w nieprzekraczalnym terminie do 15 lipca. Wpisowe - 100 000 zł należy wpłacić na konto Klubu w WBK oddz. Swiebodzin, nr 359661-749-132 lub w kasie Klubu przed rozpoczęciem obozu. W ramach wpisowego - dach nad głową /namiot/ i skromne posiłki. Osoby niepełnoletnie przyjmujemy tylko w towarzystwie osób dorosłych lub pod warunkiem znalezienia opiekuna wśród dorosłych uczestników obozu. Uczestników prosimy o zaopatrzenie się w materace i śpiwory /może być też własny namiot/, buty gumowe i odzież przeciwdeszczową. Mile widziany również prowiant do wspólnej kuchni. Szczegółowe informacje o lokalizacji obozu prześlemy tylko tym, którzy w terminie nadeślą zgłoszenia uczestnictwa.

+ + +

Wystawa "Świat owadów"

Od połowy czerwca w pałacu w Trzebiechowie czynna jest zorganizowana i prowadzona przez Klub wystawa "Świat owadów". Wystawa przedstawia wybrane aspekty biologii i ekologii owadów oraz ich ogromne zróżnicowanie. Zorganizowanie ekspozycji było możliwe dzięki zaangażowaniu Pana Profesora Stefana Alwina, który udostępnił część swojej bogatej kolekcji owadów oraz pomoc finansową Wydziału Ochrony Środowiska Urzędu Wojewódzkiego w Zielonej Górze. Wystawę można zwiedzać codziennie za wyjątkiem poniedziałków w godz. od 10 do 15-tej.

+ + +

Komunikat dla współpracowników Lubuskiej Kartoteki Przyrodniczej

Dziękujemy wszystkim współpracownikom Kartoteki, którzy przysłali karty obserwacji. Nielicznym zalegającym stałym współpracownikom przypominamy, że karty z każdego kwartału należy nadsyłać do 10-tego pierwszego miesiąca następnego kwartału - obecnie do 10 lipca.

Wszystkim stałym współpracownikom kartoteki przesyłamy komplet tablic z przewodnika "Rozpoznawanie europejskich ptaków drapieżnych w locie". Pozostałe osoby mogą otrzymać tablice na specjalną prośbę.

Jesienią planujemy zorganizowanie dwudniowego szkolenia dla współpracowników Kartoteki - osoby, które chciałyby zostać stałymi współpracownikami prosimy o nadsyłanie zgłoszeń.

+ + +

W dniach od 20 do 30 sierpnia w pałacu w Trzebiechowie prowadzony będzie harcerski obóz przyrodniczy dla młodzieży. Chętnych prosimy o kontaktowanie się, najpóźniej do 15 lipca, z biurem Zarządu Klubu. Odpłatność - 600 tys. zł.

+ + +

Pierwszy w woj. gorzowskim zespół przyrodniczo-krajobrazowy

Nowa ustawa o ochronie przyrody z dnia 16 października 1991 przewiduje możliwość tworzenia, obok rezerwatów i pomników przyrody, także innych obiektów chronionych, między innymi tzw. zespołów przyrodniczo krajobrazowych. Zespoły takie może powoływać Wojewoda, a nawet Rada Gminy.

Korzystając z tych uprawnień Wojewoda Gorzowski rozporządzeniem nr 7 z dnia 23 kwietnia 1992 powołał pierwszy w woj. gorzowskim zespół przyrodniczo krajobrazowy o nazwie "Porzecze". Zespół obejmuje i chroni obszar rozległego starorzecza Odry wraz z przyległymi wydmami i fragmentami łąk oraz lasów w dolinie Odry koło miejscowości Porzecze w gminie Boleszkowice.

+ + +

Komisja Ochrony Przyrody w Gorzowie

Po wejściu w życie nowej ustawy o ochronie przyrody w miejsce rozwiązanych kilka lat temu Wojewódzkich Komitetów Ochrony Przyrody powstają Wojewódzkie Komisje Ochrony Przyrody będące organem doradczym Wojewody. Rozporządzeniem Wojewody Gorzowskiego nr 10 z dnia 16.06.92 została powołana Komisja Ochrony Przyrody w Gorzowie. Spośród 20 osób wchodzących w skład Komisji wybrano Prezydium, którego przewodniczącym został dr Ludwik Lipnicki, zastępcą mgr inż. Jacek Engel, a członkami prof. Lucjan Agapow, prof. Stanisław Król oraz dr Bogdan Wiatr.

+ + +

Składki

Osobom, które dotychczas nie opłaciły składki członkowskiej przypominamy, że można tego dokonać bądź bezpośrednio w kasie biura Zarządu Klubu, bądź przekazem pocztowym na konto Klubu w WBK Swiebodzin, nr 359661-749-132.



Z uwagi na wprowadzenie ochrony danych osobowych, adresy nowych członków Klubu zostały uznane za poufne.

+ + +

Nowe wydawnictwo Klubu

W serii w której dotychczas wydano "Rezerwat Słoński" i "Rezerwat Nietoperek" ukaże się opracowanie Pawła Pawlaczyka "Drawieński Park Narodowy", zawierające podstawowe informacje o przyrodzie Parku i jego ochronie. Wydawnictwo będzie można nabyć już w połowie lipca w biurze Zarządu Klubu w Swiebodzinie i w punktach sprzedaży wydawnictw Klubu na wystawach^{ki} w Kaławie i Trzebiechowie, a także w niektórych księgarniach regionu.

+ + +

Nabytki Biblioteki

Opr. zbiorowe "Mały Słownik Zoologiczny - Ryby"
Szarski H. - "Łatwy ewolucjonizm dla niebiologów"
Szokalski M, Wojtatowicz J. - "Ptaki w ogrodzie"
Wołoszyn B.W. - "Jaki to nietoperz? "

Dziękujemy za czasopisma i pozycje książkowe przekazane do biblioteki przez Kol. Piotra Romanowskiego.

Opr. treści: A. Jermaczek